


 

 

 

2 

 

 

která je í v jed á í, preze tovala aktualizova á data k úspěš osti studia a o jas ila s sté  
kreditového ohod o e í jed otlivý h před ětů. 

Podro á de ata la ásled ě vede a ad ízký  počte  k e ový h v učují í h progra u a 
zej é a ad tvůrčí  výko e  akade i ký h pra ov íků. )ávěre  Rada doporučila ví e se na tento 

aspekt soustředit a usilovat o výraz é zvýše í tvůrčího výko u a o získá í adatelský h gra tů. Čle ové 
RVH rov ěž diskutovali ad ož ostí v tvoře í společ ého studij ího programu apříč 
zai teresova ý i český i v soký i škola i, jsou si však vědo i pote iál í h ko plika í. )ástup ů  
studij ího progra u i é ě Rada doporučila ož osti a rozsah spoluprá e s ostat í i od or ý i 
pra ovišti i o MU do udou a zvážit a zhod otit. 

 Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh pře ě  akalářského studij ího progra u 
Nizoze ský jaz k, literatura a kultura předlože ý Filozofi kou fakultou MU a uděluje opráv ě í 
uskutečňovat studij í progra  a  let s v itř í  hod o e í  do  let. Součas ě uvádí ásledují í 
doporuče í: 

a. Do dalšího ter í u v itř ího hod o e í  učitelé studij ího progra u ěli usilovat o výraz é 
zvýše í tvůrčího výko u a získá í adatelský h gra tů.  

b. Přehod otit ož osti a rozsah spoluprá e s ostat í i od or ý i pra ovišti i o MU. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 

II. Muzeologie (N) 

Prof. Alena Křížová, gara tka studij ího progra u, zdůraz ila histori ké ukotve í oboru muzeologie na 

Filozofi ké fakultě MU. V zdvihla však i přizpůso e í aktuál í podo  studij ího programu součas ý  

tre dů  v da é  oboru, kd  v rá i pře ě  studij ího o oru a studij í progra  došlo k profilaci 

a dvě klíčové o lasti součas é uzeologie – uzej í pedagogiku a uzej í výstav i tví.  Mimo to 

bylo v progra u také dosaže o v váže í ezi jeho prakti kou a teoreti kou částí. Součas ě se jed á 
o jedi ý a íze ý program muzeologie v České repu li e, pra oviště tak spolupracuje s ejrůz ější i 

árod í i i stitu e i v oblasti muzeologie.  

Prof. Naděžda Rozeh alová, zpravodajka progra u, taktéž z í ila sil é strá k  progra u, do velké 
ír  již j e ova é garantkou programu, a dále oko e tovala perso ál í za ezpeče í studij ího 

programu, které  lo potře a posílit. Garantka programu prof. Alena Křížová i for ovala, že 

postup ě a o oha e í perso ál í strá k  progra u pra ují a uvedla ko krét í příklady. 



 

 

 

3 

 

 

Rada se podro ě za ývala rov ěž v šším počtem gara tova ý h před ětů jed otlivý i 
akade i ký i pra ov ík  a pro le atikou jeji h věde kého výko u. )ávěre  Rada doporučila do 
dalšího ter í u v itř ího hod o e í tvůrčí výko  avýšit. 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh pře ě  avazují ího agisterského studij ího 
progra u Muzeologie předlože ý Filozofi kou fakultou MU a uděluje opráv ě í uskutečňovat studij í 
progra  a  let s v itř í  hod o e í  do  let. Součas ě uvádí ásledují í doporuče í: 

a. Do dalšího ter í u v itř ího hod o e í  učitelé studij ího progra u ěli usilovat o výraz é 
zvýše í tvůrčího výko u a získá í adatelský h gra tů. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 

III. Filozofie (D) 

Gara t studij ího progra u prof. Jiří Ra lavský představil ávrh pře ě  studij ího progra u, 

přiče ž v zdvihl sil é prvk  progra u s ěřují í jed ak ke zvýše í kvalit  věde ký h výsledků 

doktorský h stude tů, jednak k rozvoji i terdis ipli arit , pedagogi ký h ko pete í a další h 
ěkký h doved ostí. Dále gara t pohovořil o výraz é  posíle í internacionalizace programu. 

Doc. Markéta Pitrová, zpravodajka progra u, klad ě ohod otila posu  v ko ep i studij ího 
programu, kdy ocenila předevší  s ahu o avýše í i ter a io aliza e, zahr utí pro le atik  příprav  
gra tové žádosti do výuk  či pozor ost vě ova ou té atu populariza e výsledků. Návrh ásled ě 
doporučila ke s hvále í a a i ál ě ož ou dobu. Rada e ěla větší h připo í ek. 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvality studijní h progra ů MU s hvaluje ávrh pře ě  doktorského studij ího progra u Filozofie 
předlože ý Filozofi kou fakultou MU a uděluje opráv ě í uskutečňovat studij í progra  a  let s 
v itř í  hod o e í  do  let. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 



 

 

 

4 

 

 

2. Návrh podstat é z ě y avazují í h agisterský h studij í h progra ů Fakulty so iál í h 
studií MU 

Děka  FSS MU prof. Stanislav Balík představil zá ěr FSS MU z ě it podo u S)) u ěkterý h 
avazují í h agisterský h studij í h progra ů tak, aby SZZ sestávala z rozpravy nad diplomovou pra í 

rozšíře ou o další té ata z profilují í h studij í h před ětů zpravidla v ko te tu ke kvalifikač í prá i. 
RVH o představe é  odelu krát e pohovořila a závěre  z ě u oz ačila za rozu ou. Podo ě je 
k SZZ již přistupová o a Ekonomicko-správ í fakultě MU, přiče ž zkuše osti s touto formou jsou 

vel i do ré. 

 

IV. Bezpeč ost í a strategi ká studia N  

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh podstat é z ě  avazují ího agisterského 
studij ího progra u Bezpeč ost í a strategi ká studia předlože ý Fakultou so iál í h studií MU 
spočívají í ve z ě ě profilu a solve ta progra u a ahraze í zkoušk  z v ra ý h před ětů u S)) 
rozpravou ad diplo ovou pra í. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 

V. Politologie (N) 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh podstat é z ě  avazují ího agisterského 
studij ího programu Politologie předlože ý Fakultou so iál í h studií MU spočívají í ve z ě ě profilu 
a solve ta progra u a ahraze í zkoušk  z v ra ý h před ětů u S)) rozpravou ad diplo ovou 
pra í. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 



 

 

 

5 

 

 

VI. Sociologie (N) 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh podstat é z ě  avazují ího agisterského 
studij ího progra u Sociologie předlože ý Fakultou so iál í h studií MU spočívají í ve z ě ě profilu 
a solve ta progra u a ahraze í zkoušk  z v ra ý h před ětů u S)) rozpravou ad diplo ovou 
pra í. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 

VII. Sociology (N) 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh podstat é z ě  avazují ího agisterského 
studij ího progra u Sociology předlože ý Fakultou so iál í h studií MU spočívají í ve z ě ě profilu 
a solve ta progra u a ahraze í zkoušk  z v ra ý h před ětů u S)) rozpravou ad diplo ovou 
pra í. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 

VIII. Cultural Sociology (N) 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh podstat é z ě  avazují ího agisterského 
studij ího programu Cultural Sociology předlože ý Fakultou so iál í h studií MU spočívají í ve z ě ě 
profilu a solve ta progra u a ahraze í zkoušk  z v ra ý h před ětů u S)) rozpravou ad 
diplo ovou pra í. 

 



 

 

 

6 

 

 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Us ese í ylo přijato. 

 

IX. Conflict and Democracy Studies (N) 

Návrh us ese í: 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU s hvaluje ávrh podstat é z ě  avazují ího agisterského 
studij ího progra u Conflict and Democracy Studies předlože ý Fakultou so iál í h studií MU 
spočívají í ve z ě ě profilu a solve ta progra u a ahraze í zkoušk  z v ra ý h před ětů u S)) 
rozpravou ad diplo ovou pra í. 

Hlasová í:  

Počet příto ý h čle ů před zaháje í  hlasová í:  

Pro: 15 

Proti: 0 

)držel se: 0  

Usnesení ylo přijato. 

 

3. Z ě a gara ta studij ího progra u Filozofi ké fakulty MU 

Rada pro v itř í hod o e í MU v souladu s čl.  v itř ího předpisu S hvalová í, říze í a hod o e í 
kvalit  studij í h progra ů MU ere a vědo í z ě u gara ta akalářského studij ího progra u 
Lati ský jaz k a literatura Filozofi ké fakult  MU. 

Fakulta Program Typ Nový gara t 

FF MU Lati ský jaz k a literatura B Mgr. Ja a Mikulová, Ph.D. 

 

4. Zá ěr rektora zrušit studij í progra y čle ě é a studij í o ory Pedagogi ké fakulty a 
Lékařské fakulty MU 

Prof. Ladislav Ra uši , ístopředseda RVH, sez á il čle  RVH se zá ěre  rektora zrušit studij í 
progra  čle ě é a studij í o or  Pedagogi ké fakult  MU a Lékařské fakult  MU, který v souladu 
se Statutem MU projed ává RVH MU a s hvaluje Věde ká rada MU. 

V této souvislosti dojde k převodu stude tů do ově strukturova ý h a s hvále ý h studij í h 
progra ů. Děka i dvou výše z í ě ý h fakult v dali opatře í děka a sta ovují í podro ý postup 
tohoto převodu pro da ou fakultu a předložili rektorovi ávrh a zruše í studij í h progra ů 
čle ě ý h a studij í o or . MU tí to kroke  aplňuje záko ou povi ost u ož it stude tů  



 

 

 

7 

 

 

dostudová í ve studij í h progra e h, jelikož akredita e původ í h studij í h progra ů čle ě ý h a 

o or  již e ůže ýt prodlouže a. Na zúčast ě ý h fakultá h krok rov ěž přispěje ke zpřehled ě í 
elkové a ídk  studij í h progra ů. 

Věde ká rada MU projed á zá ěr a své  zasedá í . . . Násled ě rektor MU, v případě 
s hvále í ávrhu, oz á í v souladu se záko e  o v soký h školá h zruše í progra ů Národ í u 
akreditač í u úřadu pro v soké školství NAÚ . Poté dojde k převodu stude tů a k zá iku akredita e 
přísluš ý h studij í h progra ů čle ě ý h a o or . 

 

5. Vyhod o e í o li e výuky v podzi í  se estru 2020 

Prorektor pro vzdělává í a kvalitu MU dr. Mi hal Bula t představil závěr  z v hod o e í o li e výuk  
na MU v pod í ká h opatře í proti pa de ii koro aviru, a to zej é a se zřetele  a podzi í 
semestr 2020. Výsledk  l  získá  agrega í klíčový h zjiště í ze čt ř elou iverzit í h šetře í 
provede ý h ezi vše i skupi a i aktérů o li e výuk  – studenty, v učují ími a garanty studij í h 
progra ů. 

O e ě lze ko statovat, že v podzi í  se estru  došlo k výz a é u árustu spokoje osti 

s realiza í o li e výuk  oproti jar í u se estru . Hlav í závěr , která lo ož é s jistou írou 
opatr osti for ulovat, jsou pak ásledují í: 

- I ve výraz ě ko plikova ý h pod í ká h pa de ie COVID-19 se MU pře hode  do o li e 
prostředí podařilo zajistit klíčové atri ut  výuk  v sokoškolské výuk . 

- O li e výuka v podzi í  se estru  získala oproti před hozí u jar í u se estru již do 
velké ír  harakter ustáleného vzděláva ího reži u, tře aže stále odliš ého od výuk  ve 
„sta dard í h pod í ká h“. 

- Úspěš ý pře hod a o li e výuku l ož ý je  dík  i ořád é u asaze í vše h aktérů, za 

e u ohý h ko pro isů a s te de í k dlouhodo é ku ula i ú av  z i terak í v o li e 
prostředí. 

Rada pro v itř í hod o e í MU ere a vědo í výsledk  v hod o e í o li e výuk  v podzi í  
semestru 2020. 

 

6. Růz é 

Prof. Ladislav Ra uši , ístopředseda RVH, informoval, že Rada NAÚ a své  ú orové  zasedá í 
přijala us ese í, že ěkteré atri ut  studij ího progra u e í ož é v prů ěhu či osti 
uskutečňova ého studij ího progra u ě it v rá i dílčí h z ě . MU chce spolu s další i v soký i 
škola i i i iovat jed á í s NAÚ o podo ě a rozsahu přijatého us ese í a jednat o kompromisu 

o zvláště u z ě  dotýkají ích se ázvu studij ího progra u či o lasti vzdělá í. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příští jed á í se uskuteč í v úterý 18. květ a 2021, v prostředí aplikace Microsoft Teams. 

Zpracovali: Mgr. A a Ří á ková, Mgr. Jakub Vykydal 

S hválil: prof. Ladislav Ra uši , ístopředseda RVH MU 

 



 

 

 

8 

 

 

Preze č í listi a čle ů Rady pro v itř í hod o e í MU 

 Příto e  Nepříto e  

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. *  

prof. PhDr. Ladislav Ra uši , CS . *  

Mgr. Natália A talová *  

prof. RNDr. Iva a Čer á, CS . *  

do . Mgr. Světla a Ha ušová, Ph.D. *  

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *  

prof. RNDr. Josef Ja ška, DS . *  

prof. MVDr. Břetislav Koudela, CS .  *  

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *  

doc. RNDr. Le ka Luhová, Ph.D. *  

Mgr. Josef Me šík, Ph.D. *  

do . PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *  

prof. JUDr. Naděžda Rozeh alová, CS . *  

prof. I g. A to í  Sla ý, CS . *  

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. *  

 

  



 

 

 

9 

 

 

Preze č í listi a hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělává í a kvalitu MU 

Mgr. Petr Čer ikovský Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Na tlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. A a Ří á ková Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Vykydal Odbor pro kvalitu RMU 

prof. PhDr. Petr K loušek, CS . Filozofi ká fakulta MU 

Mgr. Kateři a Kalová, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

Mgr. Marta Kostele ká, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

do . Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

prof. PhDr. Ale a Křížová, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

Mgr. Otakar Kirsch, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

Mgr. Lu ie Jagošová, Dis. Filozofi ká fakulta MU 

prof. PhDr. B A. Jiří Ra lavský, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

I g. Mgr. )deňka Jastrze ská, Ph.D. Filozofi ká fakulta MU 

prof. PhDr. Sta islav Balík, Ph.D. Fakulta so iál í h studií MU 

do . Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. Fakulta so iál í h studií MU 

 


